
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

27 апреля 2023 г.                                            Донецк                                                                 № 43 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок 
формирования и доведения  
предельных объемов 
финансирования расходов бюджета  
Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения  
о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  
от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования единого порядка 
доведения Министерством финансов Донецкой Народной Республики 
предельных объемов финансирования расходов бюджета Донецкой Народной 
Республики до главных распорядителей бюджетных средств 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести в Порядок формирования и доведения предельных объемов 
финансирования расходов бюджета Донецкой Народной Республики, 
утвержденный приказом Министерства финансов Донецкой Народной 
Республики от 28 декабря 2022 года № 224, зарегистрированным  
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 декабря 2022 года 
под регистрационным № 5405 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 1 Порядка слова «Управления Федерального казначейства 
по Донецкой Народной Республике (далее – Казначейство), определяет правила 
предоставления информации о распределении предельных объемов 
финансирования расходов бюджета Донецкой Народной Республики главным 
распорядителям бюджетных средств» заменить словами «главных 
распорядителей бюджетных средств»; 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

02 мая 2023 г.  

под регистрационным № 5478 

 



 

 

 

2 

1.2. Абзац второй пункта 3 Порядка изложить в новой редакции: 
 

«Справки о свободном остатке средств бюджета, предоставленной 

Управлением Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике 

(далее – Казначейство) согласно Регламенту о порядке и условиях обмена 

информацией между Управлением Федерального казначейства по Донецкой 

Народной Республике и Министерством финансов Донецкой Народной 

Республики при казначейском обслуживании исполнения бюджета Донецкой 

Народной Республики при осуществлении Управлением Федерального 

казначейства Донецкой Народной Республики отдельных функций 

финансового органа субъекта Российской Федерации от 09.01.2023;»; 
 

1.3. В пункте 4 Порядка слово «Казначейством» заменить словами 

«Министерством финансов, главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств, получателем бюджетных средств»; 
 

1.4. Пункт 10 Порядка признать утратившим силу; 
 

1.5. В пункте 11 Порядка слова «информации Казначейства о наличии 

финансового ресурса бюджета Донецкой Народной Республики» заменить 

словами «предоставленной Казначейством Справки о свободном остатке 

средств бюджета»; 
 

1.6. Пункт 13 Порядка изложить в новой редакции: 
 

«13. ПОФР доводятся Министерством финансов до главных 

распорядителей бюджетных средств путем формирования в электронном виде  

в системе удаленного финансового документооборота (далее – СУФД) 

Расходных расписаний по форме, установленной Порядком доведения 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации 

исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования 

дефицита федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, 

лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного 

процесса федерального уровня, утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 30 сентября 2008 г. № 104н, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации  

20 октября 2008 г. под регистрационным № 12513 (далее – Порядок № 104),  

в соответствии с показателями ведомости объемов финансирования расходов, 

сформированной Министерством финансов на основании Заявок на 

финансирование расходов, предоставленных главными распорядителями 

бюджетных средств.»; 
 

1.7. Пункт 14 Порядка изложить в новой редакции: 
 

«14. Доведение ПОФР главными распорядителями (распорядителями) 

бюджетных средств до получателей бюджетных средств осуществляется путем 



 

 

 

3 

формирования в электронном виде в СУФД Расходных расписаний по форме, 

установленной Порядком № 104.»; 
 

1.8. В абзаце первом пункта 15 Порядка слова «Казначейства» заменить 

словами «главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств». 
 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2023 года. 
 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 




